ПРОТОКОЛ
Общегособраниячленов

АссоциацииВедущихарбитражныхУправляющих«Достояние»
г. Санкт-Петербург «01» июня 2023 г. 11.00

г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 17,Место проведения Общегособрания
конференц-зал«Отель INDIGO St. Petersburg-Tchaikovskogo»).

Председательна Общемсобрании— ГенеральныйдиректорАссоциацииМакароваИрина
Викторовна.
Секретарьсобрания— ПруцковаОльгаВячеславовна.
Подсчетголосов по всем вопросамПовестки дня Общегособраниячленов Ассоциации
ведется секретаремсобрания.Голосование по вопросам повестки собранияпроводится
поднятием руки.

Дляучастия в Общемсобраниизарегистрировались149 членов АссоциацииВедущих
АрбитражныхУправляющих«Достояние»(далее — Ассоциация) согласно журнала
регистрацииучастников.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателясобрания,которыйсообщил, что из 226 членов Ассоциациив
Общемсобраниипринимает участие 149 членов Ассоциации.Из них: 59 лично, 90 по

доверенности.Кворумимеется.
В соответствии с п. 5 ст. 21.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Общеесобрание
членов Ассоциацииправомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня
общегособраниячленов, т.к. на нем присутствует болеечем пятьдесят процентовобщего
числа членов Ассоциации.

В соответствии с п. 5.6 Положения об Общем собраниичленов АссоциацииВАУ
«Достояние», Генеральныйдиректор АссоциацииМакароваИринаВикторовна
открыла собраниеи объявила об основаниях созыва собрания, о результатах
регистрации, в том числе о количестве зарегистрированных участников, о

правомочности собрания, о повестке дня собрания.

Председательсобранияобъявил Общеесобраниеоткрытым. Голосование по всем
вопросамбудетпроводитьсяпутем поднятия рук.

Повесткадня Общегособрания:
1. Утверждениеотчета Совета Ассоциации, ПредседателяСовета Ассоциациио

результатахфинансово-хозяйственнойи организационнойдеятельности.
2. Утверждениегодовойбухгалтерскойотчетности.
З. УтверждениеСметыАссоциациина 2023 год.
4. Внесение изменений в Положение обусловиях членства, порядкеприема в члены и

прекращениячленства в Ассоциацииот 20.05.2022г.
5. Внесение изменений в Положение о мерахдисциплинарного воздействия, порядкеи

основаниях их применения, порядке рассмотрениядел о нарушении членами Ассоциации
требованийфедеральныхзаконов, иных нормативных правовых актов Российской
Федерации, федеральныхстандартов, стандартови правил профессиональнойдеятельности
АссоциацииВедущихАрбитражныхУправляющих«Достояние»от 20.05.2022г.

6. Внесениеизмененийв Положение о взносах Ассоциацииот 20.05.2022г.

1

7. Разное.

ПО ВОПРОСУ Х21 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждениеотчета Совета Ассоциации,

ПредседателяСовета Ассоциациио результатах финансово-хозяйственнойи

организационнойдеятельности».
СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредставилприсутствующим Отчет
Совета Ассоциации, ПредседателяСовета Ассоциациио результатахфинансово-
хозяйственнойи организационнойдеятельности за 2022 год. Предложилознакомиться с

документами.
РЕШИЛИ: УтвердитьОтчет Совета Ассоциации, ПредседателяСовета Ассоциациио
результатахфинансово-хозяйственнойи организационнойдеятельности за 2022 год.
Голосовали:«за» - 149 голосов, «против»

- нет, «воздержался»- нет.
Решениепринято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждениегодовойбухгалтерской
отчетности».
СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйдоложил присутствующимо составленной
годовойбухгалтерскойотчетности за 2022 год.Предложилознакомиться с документами.
РЕШИЛИ: Утвердитьгодовуюбухгалтерскуюотчетность за 2022 год.
Голосовали:«за» - 149 голосов,«против»

- нет, «воздержался»- нет.
Решениепринятоединогласно.

ПО ВОПРОСУ .N23 ПОВЕСТКИ ДНЯ «УтверждениеСметы Ассоциациина 2023 год».
СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредложил присутствующим утвердить
СметуАссоциациина 2023 год. Предложилознакомиться с документами.
РЕШИЛИ: УтвердитьСметуАссоциациина 2023 год.
Голосовали:«за» - 149 голосов,«против»

- нет, «воздержался»
- нет.

Решениепринятоединогласно.

ПО ВОПРОСУ N24 ПОВЕСТКИДНЯ «Внесение изменений в Положение об условиях
членства, порядкеприемав члены и прекращениячленства в Ассоциацииот 20.05.2022г.».
СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредложил снять данный вопрос с

повестки собранияв связи с отсутствием необходимостивнесения изменений в

Положение.
РЕШИЛИ: снять вопросс повестки собрания.
Голосовали:«за» - 149 голосов, «против»

- нет, «воздержался»- нет.
Решениепринято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «внесение изменений в положение о мерах
дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке
рассмотрениядел о нарушении членами Ассоциациитребованийфедеральныхзаконов,

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральныхстандартов,
стандартови правилпрофессиональнойдеятельности от 20.05.2022г.».

СЛУШАЛИ: Председателясобрания,которыйпредложилвнести изменения и принять
положение в новой редакции, предложеннойна собрании, согласно которойповышен
минимальный размер штрафадо 5 000 руб., также установлен штрафв размере
аккредитационноговзноса за привлечениенеаккредитованногопри саморегулируемой
организацииспециалиста.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о мерахдисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядкерассмотрениядел о нарушениичленами
Ассоциациитребованийфедеральныхзаконов, иных нормативных правовых актов
Российской Федерации, федеральныхстандартов, стандартови правилпрофессиональной

2

деятельности от 20.05.2022г., принять указанное положение в

предложеннойна собрании.
Голосовали:«за» - 149 голосов, «против»

- нет, «воздержался»
- нет.

Решениепринято единогласно.

новой редакции,

ПО ВОПРОСУ Х26 ПОВЕСТКИ ДНЯ «внесение изменений в положениео взносах

Ассоциацииот 20.05.2022г.».

СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредложилвнести изменения в Положение
о взносах Ассоциациии дополнить его в части порядкауплаты целевого взноса для

формированиярезервногофонда.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о взносах Ассоциацииот 20.05.2022г.,
принять указанноеположение в новойредакции, предложеннойна собрании.
Голосовали:«за» - 149 голосов,«против»

- нет, «воздержался»
- нет.

Решениепринятоединогласно.

ПО ВОПРОСУ хд7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».
СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредставилприсутствующим сведения о
текущихсудебныхделах по взысканию убытковс арбитражныхуправляющих — бывшихи
действующихчленов Ассоциации, а также сведения о потенциальных выплатах
компенсацийубытковза счет компенсационного фондаАссоциации.Участниками
собраниябыло проведенообсуждениеопределения порядка и размераобязательного
целевого взноса в резервныйфонд, полномочия по установлению которых возложено на
СоветАссоциации.
РЕШИЛИ: Провестизаочное голосование членов Ассоциациипо вопросу определения
порядкаи размераобязательногоцелевого взноса в резервныйфонд, результатыкоторого
будутприняты во внимание при принятии СоветомАссоциациирешения в части
определенияпорядкаи размераобязательногоцелевого взноса в резервныйфонд.
Голосовали:«за» - 149 голосов,«против»

- нет, «воздержался»
- нет.

Решениепринятоединогласно.

Председатель
Общегособрания

Секретарь
Общегособрания

*

Мбитра
к ваИ.В.с,слоян

ру ф а О.В.

г.энк7_пе1еР

деятельности от 20.05.2022г., принять указанное положение в

предложеннойна собрании.
Голосовали:«за» - 149 голосов, «против»

- нет, «воздержался»- нет.
Решениепринято единогласно.

новой редакции,

ПО ВОПРОСУ Х26 ПОВЕСТКИ ДНЯ «внесение изменений в положениео взносах

Ассоциацииот 20.05.2022г.».

СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредложилвнести изменения в Положение
о взносах Ассоциациии дополнить его в части порядка уплаты целевого взноса для

формированиярезервногофонда.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о взносах Ассоциацииот 20.05.2022г.,
принять указанноеположение в новойредакции, предложеннойна собрании.
Голосовали:«за» - 149 голосов,«против»

- нет, «воздержался»
- нет.

Решениепринятоединогласно.

ПО ВОПРОСУ хд7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».
СЛУШАЛИ: Председателясобрания, которыйпредставил присутствующим сведения о

текущихсудебныхделах по взысканию убытковс арбитражныхуправляющих — бывшихи
действующихчленов Ассоциации, а также сведения о потенциальных выплатах
компенсацийубытковза счет компенсационного фондаАссоциации.Участниками
собраниябыло проведенообсуждениеопределения порядка и размераобязательного
целевого взноса в резервныйфонд, полномочия по установлению которых возложено на
СоветАссоциации.
РЕШИЛИ: Провестизаочное голосование членов Ассоциациипо вопросуопределения
порядкаи размераобязательногоцелевого взноса в резервныйфонд,результатыкоторого
будутприняты во внимание при принятии Советом Ассоциациирешения в части
определенияпорядкаи размераобязательногоцелевого взноса в резервныйфонд.
Голосовали:«за» - 149 голосов, «против»

- нет, «воздержался»
- нет.

Решениепринято единогласно.

Председатель
Общегособрания

Секретарь
Общегособрания

гдрбатра
к ваИ.В.ослоян

ру ф а О.В.

*

Прош
вано
лист

Генеральныйдир тар
АссоциацииВАУ”Дос,

МакаровоГАВ.